Auch so ziehen die Widersacher an das Exempel der Rechabiten, welche keine Güter hatten, auch keinen Wein tranken, wie Jeremia sagt am 35. Kapitel. Ja wahrlich, es reimt sich wohl der Rechabiten Exempel zu unsern Mönchen, so ihre Klöster

steria superant palatia regum, qui lautissime vivunt. Et Rechabitae in illa omnium rerum penuria tamen erant coniuges. Nostri monachi, quum affluant omnibus deliciis, profitentur coelibatum.

60] Ceterum exempla iuxta regulam, hoc est, iuxta Scripturas certas et claras, non contra regulam seu contra Scripturas interpretari convenit. Certissimum est autem observationes nostras non mereri remissionem peccatorum aut iustificationem. Quare quum laudantur Rechabitae, necesse est eos morem suum non ideo servasse, quod sentirent se per eum mereri remissionem peccatorum, aut opus ipsum cultum esse iustificantem, aut propter quem consequerentur vitam aeternam, non per misericordiam Dei, propter semen promissum. Sed quia habuerunt mandatum parentum, laudatur obedientia, de qua exstat praeceptum Dei: *Honora patrem et matrem.*

62] Deinde mos habebat finem proprium: quia peregrini erant, non Israelitae, apparet patrem voluisse eos certis notis discernere a suis popularibus, ne relaberentur ad impietatem popularium. Volebat his notis eos admonere doctrinae fidei et immortalitatis. 63] Talis finis est licitus. At fines monasticae longe alii traduntur. Fingunt opera monasticae cultus esse, fingunt ea mereri remissionem peccatorum ac iustificationem. Est igitur dissimile monasticae exemplum Rechabitarum; ut omittamus hic alia incommoda, quae haerent in praesenti monastica.

64] Citant et ex priore ad Timotheum, cap. 5, 11 sqq., de viduis, quae servientes ecclesiae alebantur de publico, ubi ait: *Nubere volunt, habentes damnationem, quia primam 65] fidem irritam fecerunt.* Primum hic fingamus apostolum de votis loqui; tamen hic locus non patrociniabitur monasticis [R. 291] votis, quae fiunt de impiis cultibus, et hac opinione, ut mereantur remissionem peccatorum et iustificationem. Paulus enim tota voce damnat omnes cultus, omnes leges, omnia opera, si ita observentur, ut mereantur remissionem peccatorum, aut ut propter ea consequamur vitam aeternam, non propter Christum per misericordiam. Ideo necesse est vota viduarum, si qua fuerunt, dissimilia fuisse votis monasticis.

66] Praeterea, si non desinant adversarii detorquere locum ad vota, detorquendum erit eodem hoc quoque, quod vetat *eligi viduam minorem annis sexaginta*, 1 Tim. 5, 9. Ita vota 67] ante eam aetatem facta erunt irrita. Sed nondum norat ecclesia haec vota. Itaque damnat Paulus viduas, non quia nubunt, iubet enim nubere iuniores, sed quia publico sumptu alitae lasciviebant ideoque fidem abiciebant.